东的净利润 1,560,394.30 11,124,878.72 12,389,339.43 -87.41% 27,608,126.32
归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润 164,847.78 10,834,708.37 12,099,169.08 -98.64% 14,147,825.34
经营活动产生的现

金流量净额 12,312,709.51 -11,798,504.75 -11,798,504.75 -204.36% 17,706,395.80

 2009年末 2008年末 本年末比上年末增

减（％） 2007年

  调整前 调整后
总资产 564,623,730.73 556,045,503.65 557,309,964.36 1.31% 360,288,786.49
所有者权益（或股东

权益） 154,647,464.65 151,822,609.64 153,087,070.35 1.02% 140,697,730.92
股本 132035903 132035903 132035903 0.00% 132035903

 2009年 2008年 本年比上年增减

（％） 2007年

  调整前 调整后
基本每股收益 0.012 0.0843 0.09 -88.89% 0.2091
稀释每股收益 0.012 0.0843 0.09 -88.89% 0.2091
扣除非经常性损益

后的基本每股收益 0.001 0.0821 0.0916 -98.91% 0.1047
加权平均净资产收

益率 1.01% 7.61% 8.09% -7.08% 21.53%
扣除非经常性损益

后的加权平均净资 0.11% 7.14% 7.90% -7.79% 10.91%

   四川湖山 2009 年年度报告
产收益率
每股经营活动产生

的现金流量净额 0.093 -0.089 -0.089 -204.36% 0.1341

 2009年末 2008年末 本年末比上年末增

减（％） 2007年

  调整前 调整后
归属于上市公司股

东的每股净资产 1.17 1.15 1.16 0.86% 1.07

   四川湖山 2009 年年度报告

第三节、股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

1、股份变动情况表

   数量单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后
数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,768,639 48.30% 0 0 0 -63,768,639 -63,768,639 0 0.00%
1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
2、国有法人持股 63,768,639 48.30% 0 0 0 -63,768,639 -63,768,639 0 0.00%
3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
 其中：境内非国有法
人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
二、无限售条件股份 68,267,264 51.70% 0 0 0 63,768,639 63,768,639 132,035,903 100.00%
1、人民币普通股 68,267,264 51.70% 0 0 0 63,768,639 63,768,639 132,035,903 100.00%
2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%
三、股份总数 132,035,903 100.00% 0 0 0 0 0 132,035,903 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

四川九洲电器集团有限责任公司 63768639 63768639 0 0
承诺限售期限

到期
2009年 8月 3日

合计 63768639 63768639 0 0 － －

3、前10名有限售条件股东持股数量及限售条件

无

4、股票发行与上市情况

（1）本公司 1987 年经绵阳市人民政府批准进行股份制试点，分别于 1988 年

和 1990 年分两次向社会公众个人募集股份 1500 万股，每股面值 1元，按面值发行。

1993 年本公司经国家体改委确认为继续进行向社会公开发行股票的股份制试点企

业。1998 年 5 月 6 日公司发行在外的 1500 万社会公众个人股在深圳证券交易所上

市。

   四川湖山 2009 年年度报告